



Foto: Lars-Erik Måg

Ernst Neu och hans hustru Gun på verandan i Eskilstuna den 3 september 2020

## Sista bilden på Moras siste Mästare

När Riddaretemplet Mästar Jacob i Mora lades ner 1998 var broder Ernst Neu dess siste Mästare.

I september besökte vår Mästare Lars-Erik Måg och hans fru Lena Ernst och hans fru Gun i Eskilstuna.

Ett mycket uppskattat besök då banden mellan de båda familjerna varit starka under åren. Ernst har ju varje höst fram till 2018 följt Lars-Erik på hjortronplockning i Dalafjällen. En sed som avbröts när Ernst fyllde 85 år.

Nu blev träffen i Eskilstuna sista gången de två möttes. Efter en längre tids sjukdom avled Ernst den 13 november. Ännu en av våra bröder som hört tolvslaget klinga.

### Innehåll

#### Sidan 2

[Vi hoppas på vaccinet](#)

#### Sidan 3

[Vem är Tempelriddare?](#)

#### Sidan 4-5

[Sommarutflykt till Avesta](#)

#### Sidan 6

[Rapport från Mästarrådet](#)

#### Sidan 7

[Aktuellt i medlemakären](#)

#### Sidan 8

[Sammankomster för RT Arel](#)

## Nu hoppas vi på vaccinet!

**Vaccin!** Det är kanske det som behövs för att vi ska få starta vår verksamhet igen. Förhoppningsvis är vi nu på väg mot ett slut på ett mycket jobbigt år!

**Jag vet** naturligtvis inte om min teori är riktig, men jag gissar att när stora delar av Sveriges befolkning har fått vaccin mot Covid -19 så kommer vi snart att få återgå till ett naturligt liv igen. Ett liv där man åter får röra sig fritt och där man kan träffa andra människor på riktigt.

**Att vara** "gammal" har inte varit speciellt upplýftande det senaste året. Speciellt inte om man varit över 70 år. Då har man räknats till riskgrupp och fått en mängd olika begränsningar förelagda sig.

**Vi gjorde** ett försök att komma igång med verksamhet i RT Ariel i höstas. Vi följde alla regler som ställdes upp och blev ett dussintal bröder på det enda möte vi genomförde i ordenssalen.

**Det skulle** vi inte ha gjort. Tio av oss tolv närvaran-



de var över 70 år. Och det får man inte vara om man ska träffa varandra. Gissa om vi fick skäll av andra tempel och av vårt Stortempel. Det blev "rätting mittåt" och verksamhetsförbud.

**Men nu** är kanske andra tider på gång. Vaccin har forskats fram och sprutor i miljontal väntar på att bli tömda i våra överarmar. Efter det är vi kanske inte längre i farozonen och kan få börja vår verksamhet igen.

**Vi hoppas nu** att alla över 65 ska få sina två sprutor den närmaste månaden och att det sedan innebär att Folkhälsomyndigheten släpper Föreningslivet ur sin karantän igen. Att vi snart kan få träffas, ha våra möten och äta våra brödrämtider igen!

**Fast jag gissar** att det närmaste året kommer kravet på att vi ska ha sprit på våra möten att

fortsätta att gälla. Dock sprit för utvärtes bruk!

**Troligen får man** väl dessutom kanske ha med sig intyg om vaccination de närmaste månaderna för att få vara med på möten. För pandemin lär inte vara utrotad förrän tidigast om några år.

**Helt klart** är dock att det inte lär bli några klar-tecken innan vaccinationerna är genomförda. Därför har vi redan nu tagit beslut om att ställa in all verksamhet även under mars och fram till den 15 april.

**Men vi i** Mästarerådet håller tummarna så de blir blåa för att resten av våren och hösten sedan ska kunna stå öppen för vår verksamhet igen.

**Och redan nu** ser vi fram emot Sommarutflykten till Avesta. Skulle vi behöva sälla in även den skulle vi bli ytterst besvikna.

**Slutligen vill jag** tillönska er alla en trevlig och Covid -19fri vår. Vi ses snart igen!

**Lars-Erik Måg, M**



Tempelriddarnas minnesmonument i Gräna.

## Vad innebär det att vara Tempelriddare?

Tempel Riddare Ordens arbete är värdebaserat och bygger på värderingar som lyfter fram människovärdet. Ett värde som talar om att varje människa är unik. Ett värde som innebär att vi ska möta varandra med respekt och värdighet. Ett värde att försvara och upprätthålla, idag och för framtiden.

I ett samhälle där människans värde kommit i skymundan är detta arbete viktigare än någonsin. Ett arbete där alla goda krafter behövs.

### Tempelriddareorden bygger på fyra hörnstenar.

**Sanning** – så som den har uppenbarats i Bibeln, till vägledning för kunskap om rätt och fel, och därmed till stöd för vårt samvete.

En tempelriddare är försiktig med sina ord i tal och skrift. Det han säger är sant och det han lovar är orubbligt.

**Kärlek** – till Gud, sitt land och sin nästa.

En tempelriddares kärlek till Den Evigt Store Mästaren, som livets skapare och beskyddare, bör mana honom att troget bygga sitt liv i ödmjuk respekt för livets helighet.

Kärleken till sitt land bör besjåla varje tempelriddare, så att han använder sina gåvor till gagn för det samhälle han lever i, tar hand om naturen och visar respekt för landets lagar.

En tempelriddare försöker alltid att leva i respekt för sin nästa, efter den gyllene visdomsregeln: Allt vad ni vill att människorna ska göra för er, det ska ni också göra för dem.

**Renhet** – i tankar, ord och gärningar.

En tempelriddare strävar efter att rena och förädla sina tankar, begär och seder, och inrättar sitt liv efter detta.

**Trohet** – mot nästan, Orden och sig själv.

En tempelriddares trohet bygger på Guds kärlek till alla människor.

Han visar aktning och vänskap mot alla Ordensbröder och arbetar för främjande av Ordens ändamål, självständighet och framgång.

Ordens syfte är att samla människor till arbete i det godas och sannas tjänst till gagn för det samhälle som alla är en del av, för familjen och för egen utveckling

Orden arbetar för ett samhälle fritt från alkohol och andra droger.



# AVESTA ÄR MÅLET FÖR ZONENS SOMMARUTFLYKT

## 29 MAJ 2021, 10.00

Årets Sommarutflykt går till Avesta. Där besöker vi både Verket/Avesta Art i industriområdet Koppardalen och Visentparken.

Verket är ett prisbelönat inlevelsemuseum och en spännande mötesplats fylld med unika upplevelser och intryck. En spännande mix av historia, konst och teknik. Här finns en interaktiv utställning om industrihistoria och olika konstupställningar - både Avesta Art och permanenta installationer integrerade i miljön i de stora hallarna Rostugnshallen, Masugnshallen och Martinugnshallen.

Totalt är det utställningar och arrangemang över en total yta på ca 5 000 kvm. Vi kommer att få uppleva allt detta genom en guidad visning på cirka 1,5 timmar.



I Koppardalen finns det industrihistoriska museet och även Avesta Art.

Efter att ha besökt Verket drar vi till Dalahästen och äter lunch. Vad Du äter bestämmer Du själv och betalar själv.

Efter lunch blir det dags för ett besök i Avesta Visentpark - en av norra Europas viktigaste avelsanläggningar för bevarandet av visenten - europeisk bison. Visenterna är en starkt hotad djurart. Efter första världskriget fanns det bara 50 visenter kvar i Europa.

Idag finns det närmare 7000 visenter i olika djurparker och nationalparker. En viktig roll i räddningsarbetet spelade Avesta Visentpark. Här finns ett 25-tal visenter. Om vi har tur får vi se någon av de 4-8 kalvar som föds här varje år.

I stora hägn runt en sekelskiftesbondgård finns de utrotningshotade djuren att beskåda. Kanske står hela hjorden på andra sidan avspärningarna och tittar nyfiket på oss eller så är de på väg in bland träden för att äta löv och få skugga.

Välkomna till en härlig dag i Avesta.

**Riddare Templet Ariel**

**TBO Förgård nr 6 Falun**



Visenten är en utrotningshotad djurart.

I Avesta finns cirka 25 djur.

Anmälan till utflykten sker senast den 21 maj per telefon till 070/2877804 eller på mail till [lars-erik.maag@telia.com](mailto:lars-erik.maag@telia.com). Anmälningsavgiften 200 kronor ska skickas in till RT Ariels bankgiro 5328-0707 vid anmälan eller på swish 076-3270035. Glöm inte att ange avsändare och vilka avgiften avser. Avgiften täcker guidad rundtur vid Verket/Avesta Art och besök i Visentparken.

Resa, fika, mat tillkommer och betalas av var och en. Önskar man vara med på den guidning som är för allmänheten i Visentparken klockan 13.00 kostar detta 40 kronor.

Om Du behöver transport kontakta Nils-Gunnar Belin som samordnar resorna. Räkna med att betala den Du åker med 100 kronor för medåkning.

# Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har tre MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid dem:

## 26 november i Vigsrummet på Odd Fellow, Falun

### Överflyttning av bröder till Uppsala

\* Bröder Victor Rebius är numera bosatt i Uppsala och har begärt att få bli överflyttad till R:T S:t Erik. Detta bifölls.

### Nya medlemspärmar

\* RT Ariel har nu erhållit två exemplar av Tempelriddarnas nya Medlemspärm. De ska delas ut till nya medlemmar och innehåller allt både medlemmen och deras anhöriga behöver veta om TRO. Motsvarande pärmar kan även de bröder som redan är medlemmar beställa om de så önskar från Tillbehörsexpeditionen i Stockholm. Då till en kostnad av 100 kronor.

### Full planering för 2021

\* Stormästarerådet har rekommenderat alla tempel och utposter att planera för full verksamhet 2021, detta under devisen att det är lättare att ställa in möten än att försöka boka in dem i sista stund.

MR beslut

Att ställa in resterande möten för 2020.

Att boka lokal för samtliga möten under 2021.

## 7 januari i Vigsrummet på Odd Fellow, Falun

### Misstag i fakturering

\* I samband med utskicket av NR 4 av Mästarebrevet skedde ett misstag. Inbetalningskort för medlemsavgiften för 2021 medföljde, men hade delvis felaktiga uppgifter. Visserligen stod det i texten att medlemsavgiften 2021 enligt beslut vid Generalkonventet i Karlstad fick vara lägst 650 kronor. Men på själva inbetalningskortet stod det 600 kronor.

De flesta bröder har varit observanta och ändrat detta till 650. Men ett mindre antal bröder har missat detta och endast betalat 600 kronor.

MR beslöt att vi inte ska gå ut och kräva in den resterande 50-lappen av de bröder som missat höjningen. Visst är vi tacksamma för de bröder som upptäcker att de betalat fel och kompletterat sin inbetalning med 50 kronor. Men om man inte gör det får man summan efterskönt.

### Räkna med sommarutflykt

\* MR beslut:

Att på grund av Coronan ställa in samtliga möten under januari och februari.

Att ge Programkommittén i uppdrag att planera för den Sommarutflykt gemensam för Zon TUW som vi står i tur att arrangera. Program bör vara framtaget till nästa Mästareråd.

## 4 februari i Vigsrummet på Odd Fellow, Falun

### Planering för våren

\* Fortfarande gäller förbudet mot att ha möten med personer över 70 år närvarande. Det innebär ju stora svårigheter för att kunna planera något för den närmaste framtiden.

Dock har nu vaccinationerna mot Covid -19 påbörjats. En av medlemmarna i Mästarerådet - Harald Gabrielsen - har redan fått sin första spruta och vaccination av personer över 65 startar snart på bred front.

MR gissar att inom ett par månader kommer restriktionerna att lätta - i takt med att fler och fler får sina två sprutor. En gissning är dock att det till en början kommer att vara tveksamt om vi kommer att få hålla möten på högre nivå är IG.

MR beslut därför

Att ställa in samtliga möten under mars månad..

Att om vi får klartecken börja verksamheten med ett delat RG/TG-möte den 15 april.

Att IG den 22 april blir IG med årsredovisning.

Att förhoppningsvis genomföra ett Utpostmöte i Falun den 6 maj.

Att anta det program som Programkommittén tagit fram för Sommarutflykten den 29 maj och att skicka ut det också till de andra tre Tempel som ingår i vår Zon.

Att sätta deltagaravgiften till 200 kronor/person för besök på Verket, Avesta Art och Vicentparken i Avesta.

Att deltagarna själva får stå för resa och matkostnader.

RT Ariel gratulerar



21 februari	Pär Pettersson, Sundborn	65 år
6 mars	Kurt Gräftevall, Svärdsjö	85 år
30 mars	Sven-Erik Olsson, Falun	75 år

---

## Tolvslaget har klingat för



Broder Lars Olsson, Orsa

Född 27 juli 1931 Avliden 21 november 2020

**Må han vila i frid!**

---

Aktuella telefonnummer;

**RT Ariel: M: 023-198 40 eller 070-2877804 S: 0243-22 57 26**

**Utposten i Falun: SB: 0247-413 16**

**TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95**

**RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN**

## Sammankomster för RT Ariel

8/ 4	Mästareråd
15/ 4	RG/TG ???
22/ 4	IG med årsredovisning
29/ 4	Mästareråd
6/ 5	Utpostmöte Falun
20/ 5	IG
29/ 5	Sommarutflykt Avesta tillsammans med Zon TUW



Hejsan, hoppis! RT Ariel: Mästare Lars-Erik Mäg på sommarjobb med andra pensionärer i Falun IK. Varje sommar jobbar de med barmarksarbeten på ett 16 km långt skidspår i Stångtjärusterrängen. Här testar de bärkraften på en nylagen bro över bäcken från den så kallade Rynntunneln.

---

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lagg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.